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Saksbehandler Lena Skaregrøm 

  
Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 17.06.2026 
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027 09.06.2026 
Formannskapet 2023 - 2027 11.06.2026 

 
   

Søknad om utvidelse - Vikkilen barnehage 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Kommunestyret vedtar at Vikkilen barnehage godkjennes utvidet med 21 m² utover tidligere 
godkjent leke- og oppholdsareal på 128 m². Samlet godkjent leke- og oppholdsareal utgjør 
dermed 149 m², med virkning fra 01.08.2026. 

2. Kommunestyret vedtar at Vikkilen barnehage innvilges tilskudd for barn som har plass 
innenfor det godkjente leke- og oppholdsarealet. Budsjettet til oppvekst økes med 0,45 mill. 
i 2026 som finansieres av disposisjonsfond. Kommunedirektøren bes innarbeide økning 
med helårseffekt i budsjett 2027. 

 
 
Vedlegg 
Søknad om godkjenning av tilskudd til ekstra barnehageplasser 
Søknad om godkjenning av ordinær barnehage 
Antall barn i barnehage 
Vedtekter for Vikkilen bhg 
Godkjenning av tilleggsarealer - Vikkilen barnehage AS 
 
Kommuneplanen 
Saken er relevant for kommuneplanens samfunnsdel med sine satsingsområder på gode 
oppvekstmiljø, bærekraftig lokalsamfunn og tilgjengelige velferdstjenester. En stabil tilgang på 
barnehageplasser er samtidig en viktig forutsetning for sosial bærekraft, tidlig innsats og foreldres 
mulighet til å delta i arbeid og utdanning i tråd med FNs bærekraftsmål og kommuneplanens mål 
om å skape gode vilkår for barn og familier.  
 
Sammendrag  
Vikkilen barnehage AS søker om å få utvide sitt godkjente leke- og oppholdsareal, samt å få 
driftstilskudd til plasserte barn innenfor det godkjente arealet. Barnehagen har omregulert en bod til 
oppholdsareal. Denne utgjør 21 m² som de søker om å få godkjent som leke- og oppholdsareal. 
Kommunedirektøren anbefaler at Vikkilen barnehage får godkjent et tilleggsareal på 21 m². Dette 
innebærer at barnehagens samlede godkjente leke- og oppholdsareal økes til 149 m² med virkning 
fra 01.08.2026. Kommunedirektøren anbefaler at det innvilges tilskudd til plasserte barn innenfor 
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det nye godkjente leke – og oppholdsarealet. 
 
Fakta 
Barnehageloven fastslår at kommunen avgjør søknader om godkjenning etter en vurdering av 
barnehagens egnethet ut fra formål og innhold. Forskrift om helse og miljø i skoler, barnehager og 
skolefritidsordninger, stiller egne miljø- og helsekrav til virksomheter, og er en viktig del av 
godkjenningen.  
 
Vikkilen barnehage eies av Regnbuer AS/Hilde Sundstøl. Barnehagen har vært i drift under 
nåværende eier siden 2015, men det har vært barnehage i lokalene i JM Uglandsvei 30 siden 
2008. Barnehagen drives som et selvstendig foretak under driftskonseptet til Fire årstider, og er 
organisert som et eget rettssubjekt slik barnehageloven krever.  
 
Vikkilen barnehage AS har i dag et godkjent leke- og oppholdsareal på 128 m². De søker nå om å 
få godkjent et tilleggsareal på 21 m², samt å få driftstilskudd for plasserte barn innenfor godkjent 
areal. Ved å få godkjent dette arealet kan barnehagen ta inn noen flere barn, og dermed benytte 
årsverkene sine bedre.  
 
Vikkilen barnehage AS har søkt om godkjenning på fastlagt skjema på kommunens hjemmeside, 
og lagt ved de dokumenter som er nødvendige for å kunne behandle saken. Barnehageeier har, 
gjennom Stærk & Co AS, fått tillatelse til bruksendring av det omsøkte arealet, jfr saksnr BYGG-
25/00231 datert 27.03.2025. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Ved en økning i antall barn det skal gis driftstilskudd for, vil dette ha en økonomisk konsekvens. 
Vikkilen barnehage kan, med nytt godkjent leke- og oppholdsareal, ta inn 5 nye standardplasser. 
Gjennomsnittet for en standardplass i 2026 er beregnet å være kr. 215 557. Fem måneders effekt 
av dette (august – desember) er ca. kr. 90 000. Totalt vil kostnaden utgjøre kr. 450 000 i 
inneværende år, med en økning som følge av helårseffekt fra budsjettåret 2027. 
 
Det er ikke midler i fellesområdet til barnehage eller oppvekstsektoren totalt til å dekke inn denne 
kostnaden. For å kunne godkjenne søknaden, anbefales det at kostnaden for 2026 dekkes av 
kommunens disposisjonsfond, og at rammen for barnehage økes i forbindelse med ordinær 
budsjettprosess for 2027 og videre i perioden.  
 
Det er ingen administrative konsekvenser. 
 
Vurderinger: 
Barnehagemyndighet og representant for miljørettet helsevern var på befaring i barnehagen 
19.05.2026. Hovedformålet var å vurdere det omregulerte lokalet, som det nå søkes om å få inn i 
godkjent leke- og oppholdsareal. Lokalet vurderes som egnet til tiltenkt bruk med små endringer 
som søker imøtekommer. Endringene innebærer å bytte ut vindu for å få inn mer dagslys, plan for 
oppbevaring av yttertøy og sko, rister utenfor inngang, barnesikring i stikkontakter og å få montert 
et brannslukkingsapparat. 
  
Uteområdet til barnehagen er stort, og ca 1500 m² av dette er gjerdet inne. Dette tilfredsstiller 
retningslinjene som sier at utearealet til barnehagen skal være 6 ganger størrelsen av 
barnehagens godkjente inneareal. 
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Vikkilen barnehage har i dag pedagogressurser til å kunne ta inn flere barn, men stoppes av 
arealkrav pr barn opp mot godkjent leke- og oppholdsareal. Arealkravet er 4 m² pr barn over tre år 
og 5,3 m² for barn under tre år. Tar de inn flere barn for å benytte bemanningen sin godt, vil de gå 
over det godkjente arealet på 128 m² som foreligger pr i dag.  
 
Slik den økonomiske situasjonen til barnehagen er, kan en økning i leke- og oppholdsarealet få 
avgjørende betydning for videre drift med tanke på økt driftstilskudd. Det vil gi mer optimale 
driftsforutsetninger både inneværende og kommende år.  
 
Alternative løsninger 
Alternativ løsning er at barnehagen ikke får godkjent tilleggsarealet på 21 m². Dette anbefales ikke.  
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at Vikkilen barnehage får godkjent et tilleggsareal på 21 m². Dette 
innebærer at barnehagens samlede godkjente leke- og oppholdsareal økes til 149 m², med 
virkning fra 01.08.2026. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at Vikkilen barnehage innvilges tilskudd til plasserte barn innenfor 
det nye godkjente leke– og oppholdsarealet. Kostnadene for 2026 dekkes av kommunens 
disposisjonsfond og rammen for barnehageområdet økes i forbindelse med den ordinære 
budsjettprosessen høsten 2026. 
 
 


